Względy te dają mi nadzieję, że list powyższy bez trudności będzie pomieszczony w piśmie Szanownego Pana; nie ma bowiem innego u nas sposobu do wojowania z plotkami, kolportowaniami lekkomyślnie lub złośliwie, które nie tylko są obojętne nieprzyjemne, ale i ogólnie szkodliwe, utrzymując w społeczeństwie niezdrowy ferment, mącący pojęcia o tem, co godziwe, a co niegodziwe.

Łączę wyrazy prawdziwego szacunku

St. Roszkowski.

Kijów, dnia 5/17 czerwca 1895 r.

W lipcu 1893 r. p. Ignacy Paderewski, pragnąc o ile się da, ocalić od niechybnej ruiny faktycznego właściciela dóbr „Rozprza“, p. Stefana Sucheckiego, którego niespłacona scheda była na tych dobrach zabezpieczona, udzielił na dwa tygodnie przed przymusową sprzedażą, znacznej pożyczki, która w dalszym ciągu niemal podwojona została.

Listy od Redakcyi.

— Panu H. w Pabjanicach. Oprócz aktu, rejentalnego zawarcia spółki handlowej nie więcej nie potrzeba. Akt taki spółki, komunikowany następnie przez rejenta sądowi okręgowemu, tenże sąd ujawnia go przez wywieszenie u siebie, na widok publiczny.

Sprawozdanie z „majówki“, urządzonej 14 (26) maja 1895 r. na rzecz Towarzystwa Dobroczyńności dla Chrześcijan w Piotrkowie.

PRZYCHÓD.

Ze sprzedaży 52 biletów po 2 rs. otrzymano 104 rs.
Ze sprzedaży 1 biletu za 1 rs. otrzymano 1 rs.
Naddatek 3 rs.
Razem 108 rs.

ROZCHÓD.

Za salę w hotelu 20 rs.
Za urządzenie tejże sali 16 rs. 9 1/2 kop.